ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO

Preír'itun:i dc

rilüin¡nnl
IiröfñËnffi
üiffifffi ö'îïiîii¡ï i,iï í¿ i;

CE ffiwSECRETARIA DE noucaçÃo n^Á,srcn -

TERMO DE RATIFICAÇAO

A SECRETÁrua DE EDUCAçeo nÁsrcA Do túu¡.ucÍpro os

Secretária Municipal de Educação Básica

f.l4r

î
CPL.

DO a
CE, vem no uso de suas atribuigões legais, de acordo com o que determina o art. 26 da
8.666193 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente processo
administrativo, RATIFICAR a declaração da DISPENSA DE LICITAÇAO N" 2023.0901-
002/SEMEB com Fundamento Legal: ARTIGO 24", INCISO XIII, DA LEI FEDERAL N"
8.666 DE zt DE JUNHO DE 1993 E suAS ALTERAÇöns posrERroRES, e suas
alterações, que tem como objeto CONTRAT.I,çÃO DE EMPRESA/INSTITUTO
ESPECIALTZAD^ (O) EM ELABORAÇÃO DE PROCESSOS DE SELEÇAO rÉCNrCn
rARA coNsrITUIÇÃo DE BANco DE GESToRES EscoLAREs E uvuc,LçÃo
pARA cARco DE pRovrMENTo EM coMrssÃo DE DTREToR EscoLAR DAS
EScoLAs DA REDE MUNrcrpAL DE ENsINo gÁsrco DE LrMoErRo Do
NORTE/CE, em favor de: INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UVA-
IADE, inscrita no C.N.P.J. sob o n" 05.130.881/0001-89, com valor total R$ 184.304,30 (cento e
oitenta e quatro mil e trezentos e quatro reais e trinta centavos). Dotação Orçamentária: 0801 12
361 1202 2.034 - Gerenciamento do Ensino Fundamental; ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.39.00 - Serv. De Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSOS: Próprios; determinando
que se proceda à publicação do devido extrato.

Limoeiro do Norte/CE, l0 de janeirc de2023